INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
Kennen Sie St. Petersburg?

Das Zentrum der Zaren
Peter-und-Paul-Festung
Peters Hauschen
Sommergarten
Eremitage

Eherner Reiter
Isaakskathedrale
Menschikow-Palais
Strelka

Stadtmitte
Auferstehungskirche
Michaelsburg

Platz der Kiinste
Kasaner Kathedrale
Gostiny Dwor
Katharinen-Denkmal
Anitschkow-Briicke

Der Westen der Innenstadt
Sphinxen

Kunstmuseum Erarta
Postviertel

Neu-Holland
Mariinski-Theater

Kanal Gribojedowa
Nikolaus-Marine Kathedrale

Der Norden -Petrograder Seite
Moschee

Kreuzer »Auroras
Kamenoostrowski Prospekt

Die Inseln

Botanischer Garten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050612000

30
38
44
48
56
62
68
70

80
84
86
94
100
106
110

120
126
130
134
138
146
152

158
162
164
170
174

Der Osten - Jenseits der Fontanka
Wiladimir-Platz

Platz des Aufstands

Puschkinskaja 10
Alexander-Newski-Kloster

Akademie fiir Kunstgewerbe
Wassermuseum

Smolny-Kathedrale

sLeningradu

Metrolinie 1

Bauten des Konstruktivismus
Eremitage-Depot
Piskarjowskoje-Gedenkfriedhof
Bogoslowka

Wolkow-Friedhof
Blockade-Monument

Ausfliige

Peterhof
Oranienbaum
Zarskoje Selo
Pawlowsk
Penaten
Kronstadt
Schliisselburg
Walaam

Weliki Nowgorod

Reiseinfos

St. Petersburg von A bis Z

St. Petersburg fiir Kinder und Jugendliche
Kleiner Sprachfiihrer

Register
Impressum

HE
digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE

180
184
188
194
198
200
204

210
216
220
222
224
226
228

234
242
246
254
258
260
262
264
266

272
282
284

286
288


http://d-nb.info/1050612000

