

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6	
Kennen Sie St. Petersburg?	8	
Das Zentrum der Zaren		
1 Peter-und-Paul-Festung	30	
2 Peters Häuschen	38	
3 Sommergarten	44	
4 Eremitage	48	
23 Eherner Reiter	56	
43 Isaakskathedrale	62	
23 Menschikow-Palais	68	
23 Strelka	70	
Stadtmitte		
23 Auferstehungskirche	80	
23 Michaelsburg	84	
23 Platz der Künste	86	
23 Kasaner Kathedrale	94	
23 Gostiny Dwor	100	
23 Katharinen-Denkmal	106	
15 Anitschkow-Brücke	110	
Der Westen der Innenstadt		
43 Sphinxen	120	
23 Kunstmuseum Erarta	126	
23 Postviertel	130	
23 Neu-Holland	134	
23 Mariinski-Theater	138	
23 Kanal Gribojedowa	146	
23 Nikolaus-Marine Kathedrale	152	
Der Norden –Petrograder Seite		
43 Moschee	158	
23 Kreuzer »Aurora«	162	
23 Kamenoostrowski Prospekt	164	
23 Die Inseln	170	
27 Botanischer Garten	174	
Der Osten – Jenseits der Fontanka		
23 Wladimir-Platz	180	
23 Platz des Aufstands	184	
23 Puschkinskaja 10	188	
23 Alexander-Newski-Kloster	194	
23 Akademie für Kunstgewerbe	198	
23 Wassermuseum	200	
23 Smolny-Kathedrale	204	
»Leningrad«		
43 Metrolinie 1	210	
38 Bauten des Konstruktivismus	216	
38 Eremitage-Depot	220	
38 Piskarjowskoje-Gedenkfriedhof	222	
38 Bogoslowka	224	
23 Wolkow-Friedhof	226	
43 Blockade-Monument	228	
Ausflüge		
43 Peterhof	234	
43 Oranienbaum	242	
38 Zarskoje Selo	246	
43 Pawlowsk	254	
46 Penaten	258	
43 Kronstadt	260	
43 Schlüsselburg	262	
43 Walaam	264	
43 Weliki Nowgorod	266	
Reiseinfos		
St. Petersburg von A bis Z	272	
St. Petersburg für Kinder und Jugendliche	282	
Kleiner Sprachführer	284	
Register		286
Impressum		288